ПРОЕКТ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
мая 2025 года                                                                                   №
с. Левокумское

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от  24 февраля 2025 года № 155 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 12 апреля 2023 года № 201-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами Ставропольского края»,  администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от  24 февраля 2025 года № 155 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края» (далее соответственно – Порядок) следующие изменения:
        1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 Порядка признать утратившим силу;
        1.2. Подпункты 4 и 5 пункта 9 Порядка признать утратившими силу;
1.3. Пункт 9 Порядка дополнить пунктом 6 следующего содержания:
« 6) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.»;
1.4. Подпункт  5 пункта 11 Порядка признать утратившими силу;
1.5. Подпункт 10 пункта 11 дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;
1.6. Подпункт 12 пункта 11 после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации»;
1.7. Пункты 34 и 35 Порядка признать утратившими силу;
1.8. В подпункте  «в»  пункта 37  слово «отдел» заменить словом «отделу».

 2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Бударина Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.

[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов

Проект вносит:
заместитель главы администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                          Е.Л.Лазарева

Проект визируют:
начальник отдела правового и кадрового                                                                                                      обеспечения администрации                                                                                                                 Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       И.А.Сивкаева

начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                                                                                 Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        О.В.Королева

Проект подготовлен__________________________________ Ю.Н.Зеленова

	Исполнитель проекта:
Зеленова Юлия Николаевна
телефон: 8(86543) 3-16-10
	РКПД №
от                      г.

Дата передачи проекта
в отдел по организационным и общим вопросам
Проект вносит: